Tabellarischer Lebenslauf

Peter Mauthofer, geboren, 27.02.1957 in Traunreut, verheiratet, drei Kinder

03.09.1973
18.02.1974

1976

1983

1990

01.08.1990

01.09.1998

01.02.2004

01.04.2008

01.01.2009
01.09.2010

Ernennungen

11.02.1974
01.07.1975

Verwendung als Polizeipraktikant

Einstellung als Anwarter zur Ausbildung im mittleren
Polizeivollzugsdienst

Anstellungsprufung flr den mittleren
Polizeivollzugsdienst, anschliefiend Verwendung bei
der GPS Bad Reichenhall bzw. GPS Bayerisch Gmain
Anstellungsprifung flr den gehobenen
Polizeivollzugsdienst, anschliel3end

Verwendungen insb. bei der GPS Bayerisch Gmain, im
Fuhrungsstab Wackersdorf beim PP Niederbayern/
Oberpfalz sowie als Leiter der GPS Pfronten
Anstellungsprifung fir den héheren
Polizeivollzugsdienst

Leiter Planung/Koordination der Fortbildung beim BPFI
Ainring

stellvertretender Leiter BPFI Ainring zgl. Leiter
Planung/Koordination der Fortbildung

SGL und stellvertretender Direktionsleiter Einsatz mit
Einsatzzentrale der PD Traunstein

Leiter PD Traunstein (Beauftragung)

Leiter Pl Rosenheim

Leiter der Abteilung Einsatz zugleich standiger Vertreter

des Polizeiprasidenten beim PP Oberbayern Sud

Polizeianwarter

Polizeioberwachtmeister



01.02.1977
01.02.1979
01.02.1982
01.06.1984
01.06.1987
01.07.1990
01.08.1990
04.11.1993
01.09.1998
01.01.2010
01.04.2010
01.09.2010
01.04.2013

Polizeihauptwachtmeister
Polizeimeister
Polizeiobermeister
Polizeikommissar
Polizeioberkommissar
Polizeihauptkommissar
Polizeirat

Polizeioberrat
Polizeidirektor
Kriminaldirektor
Leitender Kriminaldirektor
Leitender Polizeidirektor

Polizeivizeprasident



