## **Tabellarischer Lebenslauf**

Peter Mauthofer, geboren, 27.02.1957 in Traunreut, verheiratet, drei Kinder

03.09.1973	Verwendung als Polizeipraktikant
18.02.1974	Einstellung als Anwärter zur Ausbildung im mittleren
	Polizeivollzugsdienst
1976	Anstellungsprüfung für den mittleren
	Polizeivollzugsdienst, anschließend Verwendung bei
	der GPS Bad Reichenhall bzw. GPS Bayerisch Gmain
1983	Anstellungsprüfung für den gehobenen
	Polizeivollzugsdienst, anschließend
	Verwendungen insb. bei der GPS Bayerisch Gmain, im
	Führungsstab Wackersdorf beim PP Niederbayern/
	Oberpfalz sowie als Leiter der GPS Pfronten
1990	Anstellungsprüfung für den höheren
	Polizeivollzugsdienst
01.08.1990	Leiter Planung/Koordination der Fortbildung beim BPFI
	Ainring
01.09.1998	stellvertretender Leiter BPFI Ainring zgl. Leiter
	Planung/Koordination der Fortbildung
01.02.2004	SGL und stellvertretender Direktionsleiter Einsatz mit
	Einsatzzentrale der PD Traunstein
01.04.2008	Leiter PD Traunstein (Beauftragung)
01.01.2009	Leiter PI Rosenheim
01.09.2010	Leiter der Abteilung Einsatz zugleich ständiger Vertreter
	des Polizeipräsidenten beim PP Oberbayern Süd

## Ernennungen

11.02.1974	Polizeianwärter
01 07 1975	Polizeigherwachtmeister

01.02.1977	Polizeihauptwachtmeister
01.02.1979	Polizeimeister
01.02.1982	Polizeiobermeister
01.06.1984	Polizeikommissar
01.06.1987	Polizeioberkommissar
01.07.1990	Polizeihauptkommissar
01.08.1990	Polizeirat
04.11.1993	Polizeioberrat
01.09.1998	Polizeidirektor
01.01.2010	Kriminaldirektor
01.04.2010	Leitender Kriminaldirektor
01.09.2010	Leitender Polizeidirektor
01.04.2013	Polizeivizepräsident